广东省住房和城乡建设厅

粤建村函 匚⒛⒛〕337号

广东省住房和城乡建设厅关于下达 20⒛ 年
中央财政农村危房改造补助资金及调整

⒛19年中央财政农房抗震改造

补叻资金任务清单的通知

各地级以上市住房城乡建设主管部门:

根据《财政部 住房城乡建设部关于下达 ⒛⒛年中央财政农

村危房改造补助资金预算的通知》(财社 E⒛ 20〕 59号 )、 《广东

省财政厅关于下达 ⒛⒛年中央财政农村危房改造补助资金的通

知》(粤财建 匚⒛⒛)34号 )以及 《广东省财政厅关于调整 zO19

年中央财政农村危房改造补助资金的通知》(粤财建 E⒛⒛〕36

号 ),下达 ⒛⒛年中央财政农村危房改造补助资金共计 7,931万

元,并调整 zO19年中央财政农房抗震改造补助资金 3,618万元。

根据《中共广东省委办公厅 广东省人民政府办公厅印发(关于深

化省级预算编制执行监督管理改革的意见>的 通知》(粤 办发

匚⒛18〕 17号 )要求,为加强上述资金的使用管理,进一步明

确细化任务,现将有关工作要求通知如下。

一、明确资金用途及补助标准

(一 )⒛⒛年中央财政农村危房改造补助资金。

⒛⒛ 年中央财政农村危房改造补助资金优先用于完成我省

⒛19年脱贫攻坚农村危房改造
“
回头看

”
排查等发现的、以及

⒛20年动态新增的农村分散供养特困人员、低保户和贫困残疾

人家庭等三类重点对象危房改造,确 保按期完成
“
两不愁三保障

”

脱贫攻坚目标任务。在此基础上,可统筹安排用于其他低收入农

户基本住房安全保障支出,以及包括已实施危房改造后由于小型

自然灾害等原因又返危等各类贫困户住房安全问题。我省 2020

年农村危房改造国家任务确定为 5665户 ,请各有关市按照《2020

年中央财政农村危房改造补助资金任务清单》(附件 2)要求 ,

按时限完成约束性任务。

我省 2020年农村危房改造国家任务中央财政补助标准为

1.4万元/户 。各有关市县要同时加大投入,因地制宜落实本地

区配套补助资金,原则上每户农户各级财政总补助金额不低于

2018年农村危房改造补助标准。

各地要按照 《住房城乡建设部 财政部关于印发农村危房改

造脱贫攻坚三年行动方案的通知》(建村 匚⒛18〕 115号 )、 《广

东省 2018年农村危房改造实施方案》(粤 建村 匚⒛18〕 214号 )

等要求,加强工作管理,强化实施保障,确保 ⒛20年农村危房

改造国家任务于⒛21年 6月 30日 前全部竣工,并 同步将改造对

象农户档案有关信息录入全国农村危房改造脱贫攻坚三年行动

农户档案信息检索系统 (网 址:http∶ 〃210.76.80.116/)。

(二 )⒛ 19年中央财政农房抗震改造补助资金。

-2-

根据 《住房和城乡建设部 财政部关于做好农房抗震改造试

点工作的补充通知》(建村 E⒛ 19〕 101号 ),现将我省 2019年

农房抗震改造试点任务 4700户 ,由抗震设防烈度 8度地区适当

扩大到抗震设防烈度 7度地区,请各有关市按照 《2019年 中央

财政农房抗震改造补助资金任务清单》(附件 3)要求,按时限

完成试点任务。

⒛19年农房抗震改造试点任务中央财政补助标准为 0.77万

元/户 。各地要按照 《广东省农房抗震改造试点实施方案》(粤

建村 匚⒛20〕 106号 )要求,加快推进农房抗震改造试点工作 ,

确保⒛19年农房抗震改造试点任务于2021年 12月 31日 前全部

竣工,并 同步将改造对象农户档案有关信 `息 录入村镇建设管理信

息系统 (网 址:http∶ //210.76.76.52/)。

二、加强资金管理

各地要严格按照《中央财政农村危房改造补助资金管理办法》

(财社 E2016〕 216号 )、 《广东省关于进一步加强涉企和个人财

政补贴 (补助 )资金管理的若干意见》(粤财监 匚⒛20〕 5号 )

等有关规定,加强资金的分配、使用和监督管理工作。各地级以

上市住房城乡建设主管部门要建立预算执行监督机制,积极利用

省财政厅
“
双监控

”
系统数据,与 当地财政部门构建沟通协作机

制,共 同对所辖县 (市 、区)资金的支付进度进行及时有效的跟

踪、监管,指导和监督所辖县 (市 、区)科学合理地使用资金 ,

切实加快预算执行。我厅从 20⒛ 年 4月 份起通报各地预算执行

情况排名,对于预算执行进度持续偏慢、多次督促整改不力的市

-3—

县,我厅将会同省财政厅开展联合调研督办,及时调整、盘活年

度资金使用。

各地级以上市住房城乡建设主管部门要及时将此通知转发

至所辖省直管县,并将所辖省直管县资金分配和使用纳入统一监

管范围。

附件:1。 ⒛19年农房抗震改造试点任务及 ⒛20年农村

危房改造国家任务安排表

2.20⒛ 年中央财政农村危房改造补助资金任务清单

3.⒛ 19年中央财政农房抗震改造补助资金任务清单

公开方式∶主动公开

抄送:省政府办公厅,各地级以上市人民政府,省财政厅。

-4-

附件 1

20” 年农房抗震改造试点任务及⒛20年农村危房

改造国家任务安排表

单位:户

行政区划
⒛19年农房抗震改造

试点任务

⒛⒛ 年农村危房改造

国家任务

各市合计 4700 5665

广州市小计 160 0

珠海市小计 21 0

汕头市小计 752 0

市本级 (不含省直管县 ) 736

南澳县

佛山市小计 217 0

市本级 (不含省直管县 )

n
υ

顺德区

韶关市小计
n
υ 571

市本级 (不含省直管县 )
n
υ 314

南雄市
n
υ 137

仁化县 0

翁源县 o
刀
叶

刀
叶

乳源县 0

河源市小计
ο
ο

τ
'

n
υ

市本级 (不含省直管县 ) 0

龙川县
刀
叶 0

梅州市小计 192
n
υ

市本级 (不含省直管县 ) 0

-5-

行政区划
⒛19年农房抗震改造

试点任务

⒛⒛年农村危房改造

国家任务

兴宁市 0

大埔县
'
△

0

丰顺县 n
υ

五华县
n
υ n

υ

惠州市小计 ∠
υ

"
△

1475

市本级 (不含省直管县 )
n
υ刀

△ 1135

博罗县 ‘
υ 340

汕尾市小计 218 o

市本级 (不含省直管县 ) 0

海丰县
0
∠

0

陆丰市 123 0

东莞市小计 '
" 0

中山市小计 170
n
υ

江门市小计 266 0

阳江市小计 155 565

市本级 (不含省直管县 )

'
△ 456

阳春市 109

湛江市小计 750 0

市本级 (不含省直管县 ) 360
n
υ

雷州市 7
`

n
υ

廉江市

徐闻县 106
n
υ

茂名市小计 482
n
υ

市本级 (不含省直管县 ) 263 0

高州市
∠
υ 0

-6-

行政区划
⒛19年农房抗震改造

试点任务

⒛⒛年农村危房改造

国家任务

化州市
n
υ

辇庆市小计
<
J

彳
△ 1049

市本级 (不含省直管县 )

'
△ 543

广宁县
n
υ

德庆县
n
υ 84

封开县
n
υ 128

怀集县
n
υ 258

清远市小计 0 1354

市本级 (不含省直管县 )
n
υ 920

英德市
n
υ 330

连山县
n
υ

刀
叶

连南县
n
υ

n
υ

'
叶

潮州市小计 431
,
J

"
△

市本级 (不含省直管县 ) 283

饶平县 148
∩
乙

揭阳市小计 676
n
υ

市本级 (不含省直管县 ) 269 0

普宁市 232

揭西县

惠来县
n
υ

云浮市 0 608

市本级 (不含省直管县 )

n
υ 290

罗定市 158

新兴县
n
υ 160

-7-

l

∞

|

鳖
玄
揆
似

H
郸

昴
创
桓

n
R
叹

Φ
廿

〓
民

H
郸

昴
剡
摈

m
R
叹

Φ
廿

〓
民

H
粼

箭
创
槟

Ⅱ
R
叹

0
廿

〓
民

H
郸

幂
知
症

m
R
双

∽
廿

〓
民

H
巛

吊
知
槟

m
R
叹

Φ
廿

日
民

H
巛

昴
剡
槟

n
R
叹

0
刂

〓
民

H
郸

昴
知
槟
n
〓

叹
0
廿

〓
民

酬
芈

H
剿
怒
憾
炽
扌

兴
`
〓

∽
忙
巛
器
镘
炽

剡
巛
典
炽
扌

睽
`
r
Σ

怛
虿
撖
≤
炽

到
巛
瓜
炽
扌

睽
`
S
∽

忙
反
里
嫒
氓

剡
巛
憾
炽
扌

兴
`
守

Ξ
忙
巛
姗
≤
炽

剁
巛
憾
炽
吏

睽
`
x
〓

忙
w
璎

嫒
炽

剡
巛
瓜
炽

苌
兴
`
雩

忙
虿
督
镁
髁

剡
巛
坡
炽
扌

兴
`
鬯

0
忙

啮
巾
<
髁

樊
嘻
捏
怵

⌒
φ
∽
〓
n
〓

R
凵

苌
蚁

ˇ̂
点

喇

g

巛
柢
芯
t
廿

叫
劐
督
巛
姿
剁
巛
然
炽
扌
睽

粼
击
屮
巛
昴
督
煮

撮
烬
删

灬
紧
然
世
ˇ

⌒
φ
∽
〓

冖
〓
R
凵

苌
蚁
ˇ̂
愚

吲
君

账
抵
芯
t
廿

叫
驯
督
巛
姿
剁
巛
热
炽
苌
睽

粼
壬
屮
巛
幂
督
聋

昴
粼
蚁
灬
祭
哒
u
ˇ

⌒
φ
∽
〓
n
田

民
凵
吏
蚁
ˇ̂
点

吲
君

涨
抵
芯
t
廿

叫
劐
粼
巛
姿
剡
巛
哒
炽
苌
妾

粼
壬
屮
枨
撮
督
蕉

昴
粼
蚁
灬
紧
赆
世
ˇ

⌒
φ
∽
〓
n
胃

R
凵

史
删
ˇ̂
点

喇

g

涨
抵
芯
t
廿

叫
劐
邯
巛
姿
削
巛
瓜
炽
交
葵

粼
击
屮
巛
昴
督
聋

昴
粼
蚁
灬
褰
哒
世
ˇ

⌒
φ
∽
〓
n
〓

民
凵
史
蚁
ˇ̂
点

吲

g

粼
抵
芯
t
廿

叫
劐
邯
巛
姿
到
巛
瓜
炽
扌
兴

粼
壬
+
巛

昴
督
点

稀
臻
蚁
灬
褰
哒
世
ˇ

⌒
φ

n
H
〓

〓
δ

吏
蚁
ˇ̂
点

吲
君

涨
抵
芯
t
胩

叫
劐
督
巛
姿
削
巛
瓜
炽
苌
兴

粼
壬
+
巛

昴
督
点

昴
粼
蚁
灬
褰
哒
世
ˇ

⌒
φ

n
H
〓

〓
δ

吏
蚁
ˇ̂
点

吲

g

涨
抵
芯
t
廿

叫
驯
督
巛
姿
剡
巛
瓜
炽
交
妾

粼
壬
+
巛

昴
督
蕉

昴
粼
蚁
灬
祭
赆
世
ˇ

韬
权
捏
怵

`
当

s
喇

半
︱
ˇ
`
妾

剁
巛
丽
妲
以
郸
例

`
当

^
吲

半
︱
g
`
烬

剁
怒
丽
妲
巛
邯
恻

`
警

^
吲

半
︱
ˇ
`
葵

剡
巛
丽
亡
以
邯
例

`
罾

^
吲

半
︱
·
`
茎

剿
巛
丽
妲
以
郸
恻

`
警

公
吲
半
︱
u
`
妾

剁
巛
丽
扌
以
邯
恻

`
垩

s
吲

平
︱
ˇ
`
婆

到
巛
丽
妲
以
邯
恻

`
罟

^
喇

半
︱
ˇ
`
烬

荆
巛
丽
妲
以
邯
恻

巡
型
·琳
迪

螅
迪
掣
朕
惑

螅
迪
型
朕
惑

您
迪
掣
朕
惑

谂
世
掣
朕
忒

蜷
迪
掣
朕
忒

蜷
世
掣
K
惑

蜷
迪
掣
朕
贫

竖
Ⅲ
\
长

脒
妹
迪

诋
迪
※
皿
剁
巛
瓜

炽
苌
兴
恻
胖

民
R
≤

拟

蕊
迢
K
皿

到
怒
哒

炽
苌
兴
巡
廿

吕
R
笑

髁

谂
迢
聪
皿
剩
巛
哒

炽
苌
兴
恻
廿

民
R
笑

以

谂
迪
诋
皿
剩
巛
瓜

炽
苌
兴
删
廿

民
民

镁
氓

蜷
迢
※
皿
剡
巛
憾

炽
苌
兴
恻
廿
R
民

笑
拟

谂
迪
※
皿
剁
巛
憾

炽
扌
睽
恻
胩
R
民

≤
以

蜷
迪
※
皿
剩
巛
憾

炽
扌
兴
恻
胖

R
R
<
炽

薷
怦

琳
迪
世

H

剁
巛

憾
炽
攵
葵

到
巛

瓜
炽
扌
烬

剡
巛

然
炽
t
兴

剁
巛

赆
炽
扌
兴

剡
巛

然
炽
扌
兴

到
巛

热
炽
苌
睽

剡
巛

瓜
炽
吏
癸

￡
枳

<
邯

碉
巛

剁
怒

赆
炽
扌
兴

剡
巛

憾
炽
苌
烬

到
巛

哒
炽
苌
烬

剩
巛

然
炽
扌
睽

剩
巛

哒
炽
扌
睽

剩
巛

然
炽
衤
兴

到
巛

哒
炽
扌
兴

巾

世

肼
胆
龈
迪
碉
舡
室
焘
削
崧
烛
帜
靼
兴
垡
查
巛
艹
廿
R
R

Ν
过
圭

|

O

l

些
一
咀揆
僬

剃
槟
m
〓

叹

〓

岫

郸
淅

邸

桓

m
〓

叹

〓

蜘

郸

捕

铷

J
帜
m
d
∞

叹

㈧

H
陆
u
郸
骗

剡
桓
m
〓

叹

〓

蜘

郸
蕲

剡

症

m
〓

叹

¤

蜘

郸

‰

剡
症

Π
只

叹

〓

廿

郸
淅

郑

榀

Π

〓

叹

〓

岫

郸

锸

剡
榀
m
〓

叹
〓

蜘

郸
琳

酬
世

H

兴̀
鼷
邛铆
部
铆
邯
啾

然兴̀
瓿 `

郸

喇
鄢
铡赆

睽̀
滟
吓踟
粼
觏
啷

睽h
蠲

毓
邯

哒
睽̀
渐 `

邯

蜊
眯
铡燃

兴h
蹋

鄱撄
啾

然睽̀
靶
、邯
荆
翮
铡憔

睽̀
弘
邯铆
崃
狈
邯
触

樊
恒
捏
怵

抵
搜
冰
嘛
噶
雌
舔
岷
轵
酽救棚铈岵烁
粼

抵
搜
冰
蝙
吼
雌
舔
岷
噱
酽救枷麟岵烁
粼

抿
搜
冰r
补梵
雌
舔
麟
琛
酽蚌
踯
戆
娘
掷

抵
搜
冰
嘛
哎
雌
舔
岷
噱
酽甙
酆
昵
烁̌
醵

抵
撄
冰
嘛
哎
雌
舔
岷
轵
酽弑
齄
灬
娘̌
醵

抵
搜
眯嘛
哎
雌
舔
岷噱
酽燕俐鞯虼烁
粼

抵
搜
冰
嘛
哎
雌
舔
岷轵
咛
蛹
踯
吕
娘
粼

柢
搜
冰
嘛
甙
雌
舔
麟
轵
酽醛
齄
昵
烁̌
粼

怄
枳
捏
怵

剡
^

巛吲
丽半
效
=|斗》〈
ˇ

」
甘刂∶ˇ

1]`、

`
臧 以 誓

剡
^

巛吲
丽半
效
=|斗、〈
ˉ

郸
``硼 以 罾

剡
^

巛喇
丽半
∶∶!::∶ :∶

|

巛

ˇ

邯
``臧球誓

剡
^

巛吲
丽半
妲 |

斗。〈
ˇ

郸
``硼 以 罾

剡
^

巛吲
丽平
妲 丨
斗》〈

J

郸
``俪 球 罾

剁
^

巛吲
丽半
t丨
斗》〈

ˇ

郸
`八俪 以 罾

剡
^

巛吲
丽半
t|
4◇〈

u

邯
``焖 逑 警

剩
^

巛吲
丽半
∶:!::∶∶∶

|

斗》〈
v

邯
``臧以罾

烬
掣
妹
迪

谂
迢
掣
K
惑

螅
迪
掣
K
惑

谂
迢
掣
K
惑

螅
迪
掣
朕
惑

谂
迪
掣
朕
惑

螅
迪
型
朕
惑

蜷
迪
掣
K
恧

螅
迪
掣
K
惑

垮
Ⅲ
\
长

卧
妹
迪

烬
〓撵
酰
啄
猁
粼
颥
拟

烬
疵搏
蝣
啄
猁
涨
颥
炽

烬
〓掸
酰
啄
哪
粼
颥
抿

烬
〓斡
酰
啄
猁
粼
颥
狱

烬
灿就
酰
啄
猁
酃
颥
抿

烬
灿拎
酰
啄
哪
酃
颥
拟

烬
〓擀
酰
啄
猁
酃
颥
抿

烬
灿斡
蝣
啄
剌
酃
颥
炽

诿

怦
琳
迪
芈

H

陬哐
烬烬
瓜剿
睽巛

陬埏
烬筇
哒剡
睽怒

赆郸
喇
粼

畋郸
喇
粼

岘郸
喇
粼

赆郸
喇
粼

赆郡
喇
鄢

赆郸
喇
粼

洹
权

<
吓

碉
巛

陬埏
烬筇
然剁
妾巛

鲣郸
酬
粼

赆郸
 粼

贬郸
喇
粼

tlg埏

婷筇
哒削
烬巛

赆郸
喇
粼

赆郸
喇
粼

赆郡
喇
粼

巾
世

肼
胆
龈
田
碉
飙
宙
焘
削
崧
腿
烬
烛
癸
懋
查
巛
壬
廿
9
R

∞
过
圭

丨

0
H
︱

鳖
古
揆
僬

剡

槟

匝

冖
∞

叹

㈥
H
廿

郸

蹄

创

摈

m
冖

∞

叹

㈧
冖
廿

郸

黯
〓

刚
桓

Π

冖
∞

叹

〓

蜘

郸

鞒

创
粒

Π
〓

叹
〓

岫

郸
钸

创

症

匝
H
∞

叹

¤

岫

郸

渐

剡
桓

Ⅱ
H
∞

叹

日

岫

郸

骗

知
症

Π
〓

叹

〓

蜘

郸
旒

剡
粒

Ⅱ
H
∞

叹

㈧
H
胩

郸

黯
〓

剡
症

□
H
∞

叹

〓

岫

郸

锸

酬
芈

H

然睽̀
枷
、郸Ⅷ
酃
铡啷

兴̀
熟
邛铆
鳃
铆
邯
湫

睽

逭̀埏

罨萄
=怒
友陬
《烬
·lR扭埝

睽̀
籼

邢铷
琳
驷邯
触

兴̀
加
蹋
琳
鲫
菰

K
h
溺

谳
蕊

然兴̀
枷 `

邯

 鳙
狃
燃

兴h
澌

螓
蕊

睽̀
肌
鄂铆
脒
铆
哪
愀

樊
竖
捏
怵

怅
撄
冰
r
硭
雌
舔
岷
噱
岷
鲐
趔
烁
粼

柢
撄
冰
哞醋
牝
舔
岷嗉
酽弑
糍
灬
烁̌
掷

抵
搜
冰
嘛
飚
牝
舔
麟嗉
酽醛
貔
灬
炼̌
粼

抵
搜
冰
哞哎
牝
舔
岷炼
酽醛
砜
掬
烁̌
粼

柢
猥
冰嘛
飚
牝
舔
骶噱
酽燃
黝
锪
烁
粼

抵
搜
冰
r
硭
雌
舔
岷
噱
哜
鲐
杷
娘
掷

抵
搜
冰
r
硭
雌
舔
骶
噱
嶙
鲐
把
烁
掷

柢
搜
冰
r
硭
雌
舔
岷
嗉
嶙
鞅
杷
坛
粼

抵
埂
冰
r
硭
雌
舔
岷
嚅
嶙
鞅
把
烁
粼

巛
枳
捏
怵

剁
^

巛吲
丽半
效了 |

丬◇〈
ˇ

邯

``铡送督

岑怛氵
^

巛喇
丽平
哲 |

斗》〈
ˇ

邯
``臧送誓

划吖
^

巛吲
丽半
效
=|斗◇〈
ˇ

邯
``例兴垩

;怛氵
^

巛吲
丽半
妲 |

斗φ〈
ˇ

邯
``恻篓督

到
^

巛吲
丽半
∶∶l:∶∶:∶ |

以

ˇ

郸
``恻以凿

划吖
^

巛吲
丽半
∶∶丨:∶∶∶∶|

以

ˇ

邯
``铡以誓

岑妊氵
^

巛吲
丽半
妲 |

4◇〈
ˇ

邯
``恻茎警

剡

^
巛喇
丽平
妲 |

斗◇〈
v

邯
``恻要警

剁
^

巛喇
丽平
妲 |

斗》〈
u

邯
``例妾当

烬
型
·斌
迪

蜷
迪
掣
朕
掠

蜷
迪
掣
朕
掠

蜷
迢
掣
K
惑

蜷
迪
掣
朕
惑

螅
迪
掣
朕
惑

蜷
迪
掣
K
恧

蜷
迪
掣
朕

R

蕊
迪
掣
朕
惑

蜷
迪
型
K
惑

竖
Ⅲ
\
长

卧
妹
迪

烬
盹脯
蜢
啄
哪
酃
颥
氓

烬
慨嗡
蜢
啄
哪
粼
颥
氓

婷
盹嗡
蜢
啄
猁
粼
颥
抿

婷
眦擗
蝣
啄
猁
粼
颥
狱

烬
盹蹿
蜢
啄
哪
粼
颥
髁

峤
盹蹿
蜢
啄
哪
粼
颥
氓

烬
盹蹿
蜢
啄
哪
粼
颥
抿

烬
盹晡
蜢
啄
猁
粼
颥
炽

烬
帔晡
蜢
啄
猁
粼
颥
炽

撬

怦
妹
迪
芈

H

赆郸
喇
粼

陬埏
烬筇
憾削
兴巛

陬埏
烬尔
憾剡
兴巛

鲣郸
喇
粼

鲣
烬筇
哒削
兴巛

赆郸
喇
粼

鲣郸
酬
粼

陬埏
烬尔
典剡
睽巛

陬埏
烬尔
然剡
兴巛

洹
枳

<
强

碉
憋

赆郸
 粼

赆郸
 粼

赆郸酬
粼

赆郸唧
粼

鲣郸喇
鄯

陬埏
婷筇
哒剩
粼

毗郸喇
粼

颍郸喇
粼

鲣郸酬
鄢

巾
世